[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2025г.                                  № 271
рп. Климово

	Об установлении платы за содержание жилого помещения с 01.07.2025 года по Климовскому муниципальному району

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 154,155,156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации», с учетом методических рекомендаций, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», расчетом управляющей компании, в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости услуг производственного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить и ввести в действие с 01.07.2025 года плату за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных и жилых домах, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения за один квадратный метр общей площади в месяц (без НДС):
         -  со всеми видами благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) в размере 22 рублей 30 копеек;

    -  без одного, двух видов благоустройства в размере 16 рублей 95 копеек;
    - деревянные или смешанные жилые дома, имеющие один, два вида благоустройства в размере 11 рублей 60 копеек.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Климовского района от 03.06.2024г № 2985 «Об установлении платы за содержание жилого помещения с 01.07.2024года по Климовскому муниципальному району»
3. Направить данное постановление в УК ООО «Коммунальщик», УК ООО «Жилье+», МУП «Благоустройство» для руководства в работе.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Климовского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Климовского района Р.Н. Юхневского.
	Глава администрации района
	А.С. Исаев

PAGE
2